
Uchwała Nr X/130/99
Rady Miejskiej w Starogardzie Gdańskim

z dnia 31 sierpnia 1999 r.

w sprawie ustalenia zasad zwolnień w podatku od nieruchomości.

Na podstawie art  18  ust  2  pkt  8,  art.  41  ustawy z  dnia  8 marca  1990 r.  o 
samorządzie gminnym (jednolity tekst z 1996 r., Dz.U. Nr 13 poz. 74 z późniejszymi 
zmianami),  ar.  7 ust.  2 Ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.  o podatkach i  opłatach 
lokalnych (Dz. U. Nr 9 poz. 31 z późniejszymi zmianami) oraz art 13 ust l pkt 8 Statutu 
Gminy Miejskiej w Starogardzie Gdańskim, Rada Miejska w Starogardzie Gdańskim 
uchwala co następuje:

§1

1. Wprowadza się zwolnienie w wymiarze podatku od nieruchomości, dla nowo powstałych 
podmiotów  podejmujących  działalność  gospodarczą  w  obrębie  miasta  Starogardu 
Gdańskiego w dwóch kolejnych po sobie następujących latach.

2.  Za nowo powstały podmiot uważa się ten który:
a) podjął bezpośrednią działalność gospodarczą w obrębie miasta Starogardu Gdańskiego 

i  posiada  wpis  do  ewidencji  działalności  gospodarczej  lub  rejestru  handlowego 
gospodarczego,

b) zatrudnia osoby bezrobotne z terenu miasta na podstawie skierowania z Powiatowego 
Urzędu  Pracy  w  Starogrdzie  Gdańskim,  w  ilości  nie  mniejszej  jak  20%  stanu 
zatrudnienia,

c) nie działał na terenie miasta w okresie ostatnich trzech lat.
3.  Zmiana nazwy firmy, jej reorganizacja lub zmiana profilu działalności gospodarczej nie 

stanowi podstawy do udzielania zwolnienia podatkowego.
4.  Ulga dotyczy obiektów trwałych, nowowybudowanych lub zaadoptowanych do potrzeb 

działalności  gospodarczej,  spełniających  wymogi  prawa  budowlanego,  przepisów 
przeciwpożarowych i inspekcji pracy.

§2

1. Ulga przyznawana jest po złożeniu  deklaracji  podatkowej   i  przysługuje  od  m-ca 
następującego po miesiącu, w którym deklaracja podatkowa została złożona.

2.  Ulga  jest  przyznawana  pod  warunkiem  kontynuowania  działalności  przez  cały  rok 
podatkowy.

3. Ulga za   dany rok działalności   podlega natychmiastowemu zwrotowi  z  chwilą jej 
przerwania w obrębie roku podatkowego.



§3

Z chwilą podjęcia przez organ ustalenia,  że zastosowane zwolnienie od podatku od 
nieruchomości  nastąpiło  na  podstawie  nieprawdziwych  danych,  podatnik  traci  prawo  do 
zwolnienia  za  cały  okres  objęty  ulgą,  a  dotychczas  zrealizowane  ulgi  podlegają 
natychmiastowemu zwrotowi wraz z odsetkami.

§ 4

Podatnik  jest  obowiązany  do  niezwłocznego  informowania  organu  podatkowego  o 
zmianie stanu faktycznego, mogącego mieć wpływ na przyznaną ulgę.

§5

Warunkiem ubiegania  się o zwolnienie  od podatku od nieruchomości  jest  również, 
bieżące  regulowanie  zobowiązań  podatkowych,  opłat  z  tytułu  ubezpieczeń  społecznych  i 
innych świadczeń pieniężnych, potwierdzone stosownym zaświadczeniem.

§6

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogardu Gdańskiego.

§7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem l września 1999 r. i podlega ogłoszeniu.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Starogardu Gdańskiego

       Stefan Milewski


